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ÅRSBERÄTTELSE 2023 

INLEDNING  
Året 2023 har varit en period av betydande utveckling av och engagemang inom Förbundet Hem och 

Skola. Årsberättelsen ger en översikt av våra främsta insatser och fokusområden under året.  

Vi har intensifierat vårt arbete för att stärka föräldraföreningarnas roll som värdefulla aktörer vid 

skolor och daghem. Under våra besök hos skoldirektörer, dagvårdschefer, rektorer och 

daghemsföreståndare har vi framhållit det ovärderliga frivilligarbete som föräldraföreningarna utför. 

Vår anställning av en sakkunnig inom föreningsverksamhet i januari har ytterligare förbättrat våra 

möjligheter att stödja våra medlemsföreningar. 

Vår satsning Föräldramentor i skolan med det nya namnet "Peppåpraten" har utvecklats från att vara 

ett one-to-one mentorsprogram till ett mera allmänt stöd för gemenskap och kamratstöd bland 

föräldrar. Projektet strävar efter att minska familjers känsla av utanförskap, stärka föräldrarna som 

skolföräldrar, främja gemenskapen bland föräldrarna och öka familjers välbefinnande. 

Samarbetet med Suomen Vanhempainliitto har bland annat inneburit genomförandet av 

föräldrabarometern, där fokus denna gång har legat på föräldrarnas delaktighet och samarbete 

mellan hemmet och daghemmen.  Forskningsinitiativ med Jyväskylä universitet kompletterar detta 

arbete och bidrar till ökad förståelse av föräldrarnas perspektiv. 

Att vi idag möter alla blivande lärare från småbarnspedagoger till ämneslärare på andra stadiet gör att 

alla svenskspråkiga lärare som fått sin utbildning i Finland har grundläggande kunskaper om föräldrars 

betydelse i barns lärande och verktyg för att möta föräldrar professionellt. 

Sammanfattningsvis representerar året 2023 en period av påtaglig tillväxt och framgång för 

Förbundet Hem och Skola. Vi ser fram emot att fortsätta vår positiva utveckling och möta nya 

utmaningar under det kommande året. 

 

FÖRBUNDETS MEDLEMMAR  
Vid årets slut hörde 278 medlemsföreningar till förbundet. De här föreningarna blev medlemmar i 

förbundet: 

Regnbågen rf, Lovisa (daghem) 

Föräldraföreningen vid Harrströms daghem rf, Korsnäs 

Hem och Skola Rangsby rf, Saltvik 

Föräldraföreningen vid Skogsgungens daghem rf, Närpes 

De här föreningarna avgick: 

Föräldraföreningen vid Jakobs Kindergarten rf, Jakobstad 

Hirvlax Hem och Skola rf, Nykarleby 

 

TYNGDPUNKTER 2023 
Föräldraföreningen som en jämlik samarbetspart med daghem och skola 

För att stärka föreningarnas mandat som en viktig och värdefull aktör vid skolor och daghem har vi 

detta år besökt skoldirektörer, dagvårdschefer, rektorer och daghemsföreståndare. Målsättningen har 

varit att göra ledningen påmind om det värdefulla frivilligarbete som föräldraföreningarna gör och om 

att föräldrar enligt skolans och småbarnspedagogikens styrdokument ska göras delaktiga i barnens 
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skolgång och lärande. Mottagandet har varit positivt och i flera fall lett till att kommunerna har 

beslutat att satsa på att utveckla personalens kompetens i att möta föräldrar och vårdnadshavare 

professionellt.   

I januari anställde vi en sakkunnig inom föreningsverksamhet och vår möjlighet att stödja våra 

föreningsaktiva förbättrades avsevärt. Eftersom befattningen är ny utvecklas verksamheten efter hand 

i tät kontakt och dialog med våra medlemmar.  

Normer  
Under året påbörjade vi arbetet med att jobba målmedvetet mot ett mera normkritiskt 

förhållningssätt inom vår verksamhet. Ett första steg var att under våra regionala Hem och Skola 

träffar (mer på sid 8) tillsammans med våra medlemsföreningar resonera kring hur vi gör Hem och 

Skola-föreningsverksamheten möjligast inkluderande. Vi etablerade ett samarbete med företaget 

Ekvalita. Målsättningen var bland annat att skapa ett material för våra medlemmar om normer i 

frågor som gäller genus, sexualitet, klass, funktion och etnicitet som kan fungera som stöd för 

föreningarna och för skolorna då de samarbetar med hemmen.  

Då vi inledde arbetet insåg vi att vi måste börja med att jobba med oss själva, det vill säga förbundet 

och vår egen verksamhet. Vi började därför med en utbildning för personalen. I utbildningen ingick 

både teoretiska och praktiska delar och syftet var att genomlysa verksamheten och göra oss 

medvetna om var våra egna blinda fläckar och göra vår egen verksamhet, både då det gäller texter 

och aktiviteter, jämställd och inkluderande. Nästa steg är att skapa ett material för våra 

medlemsföreningar som kan hjälpa dem att jobba normkritiskt och möjligast inkluderande. Denna 

process har startat med företaget Ekvalita.  

 

KVALITETS- OCH UTVECKLINGSARBETE  
Från Mentor i skolan till Peppåpraten-gemenskap och kamratstöd 

Under 2023 har projektet Föräldramentor i skolan utvecklats till Peppåpraten som ett stöd för 

gemenskap och kamratstöd bland föräldrar. Programmet finansieras med projektmedel från STEA 

under åren 2022 – 2025. Två personer jobbar heltid med programmet, en person i Vasa och en 

person i Helsingfors.  

Projektet har stärkts med den inledande workshoppen “Meningen med Föreningen”. Det 

bakomliggande resonemanget är enkelt: en Hem och Skola-förening har svårt att kalla föräldrar till en 

Peppåpraten-kväll ifall föreningen och föräldrarna i skolan inte har en tydlig bild av vilka slags frågor 

som föreningen ska jobba med. Meningen med föreningen-workshoppen ger föreningarna möjlighet 

att klargöra sitt uppdrag och samtidigt bjuda in föräldrar som tidigare inte har känt sig delaktiga i 

gemenskapen. 

 

Under arbetet med Meningen med Föreningen insåg projektgruppen att ett allmänt problem bland 

föreningarna är att de inte har en välfungerande kommunikationskanal till föräldrarna. Därför har 

projektgruppen tagit fram ett stödmaterial för hur Whatsapp kan användas som kompletterande 

kanal till exempelvis Wilma. I materialet ingår både en fallstudie, tydliga anvisningar och exempel på 

en formulerad Whatsappstrategi som föreningarna kan modifiera efter sina behov. 

 

Vidare insåg projektgruppen under höstens föreningsträffar att det fanns ett behov att förnya det 

klassföräldramaterial som erbjuds föreningarna. En viktig nyhet blev att materialet skrevs om och 

samtidigt delades upp så att klassföräldrar i lågstadiet och högstadiet får sina egna informationspaket. 
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De första fysiska Peppåpraten-träffarna hölls vid Smedsby Böle skola i Korsholm med teman som 

“Skärmtid och hur jag som förälder kan stöda mitt barn” och “Alla andra får, varför får inte jag? Om 

gränser och strukturer för barn och hur jag som förälder kan stöda mitt barn”. Projektmedarbetarna 

utformar under våren 2024 körscheman för hur Hem och Skola-föreningar kan bjuda in och 

genomföra Peppåpraten-träffar i sina egna skolor i framtiden.  

 

Under trygghetsdagarna ordnade av RFV höll Christian Joffs och Petra Högnäs en workshop i hur man 

stöder gemenskapen mellan föräldrar och utvecklar kommunikationen mellan Hem och Skola och 

dess betydelse för alla parters välmående. 

 

Verksamheten inom projektet kompletterar föräldraföreningsverksamheten och har ett starkare fokus 

på föräldrarna. Målet är att öka föräldrars känsla av sammanhang och meningsfullhet genom att göra 

saker tillsammans. Gemenskap bland föräldrar kan fungera som stöd i föräldraskapet, vilket ökar hela 

familjens välbefinnande och främjar barnens lärande.  

 

 

Målsättningen med programmet är att: 

 

1. Minska familjers känsla av utanförskap och ofrivillig ensamhet. 

2. Stärka föräldrarna i rollen som skolföräldrar. 

3. Främja gemenskapen bland föräldrarna i skolan. 

4. Stärka familjers välbefinnande och stärka föräldrars känsla av handlingskraft. 

  

Programmet utformas i samarbete med 13 skolor och föräldraföreningarna vid skolorna (Korsholms 

högstadium, Sarlinska skolan, Smedsby-Böle skola, Åshöjdens grundskola, Botby skola, Nordsjö-

Rastböle, Munksnäs enhetsskola, Cygnaeus enhetsskola, Brändö enhetsskola, Kvevlax lärcenter, Norra 

Korsholms skola, Borgaregatans skola och Solf Skola). 

  

Processen med programmets beståndsdelar stöds av styrgruppen med rektorerna och programmets 

övriga samarbetsparter. Styrgruppen består av rektorer och representanter från 

Barnavårdsföreningen i Finland, Helsingforsmissionen, Förbundsarenan, Mieli-Psykisk hälsa Finland, 

CLL-Åbo Akademi. 

 

Hela programmet utformas i samarbete med de deltagande pilotskolorna och föreningarna för att 

bäst kunna tillgodose piloternas behov och för att uppnå de uppställda målen med projektet. En 

kontinuerlig kontakt med piloterna har etablerats. 

 

 

Föräldrabarometer för småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen  
Föräldrabarometern görs tillsammans med Suomen Vanhempainliitto. I år var målgruppen för 
föräldrabarometern föräldrar vars barn går på daghem eller i förskola. Enkäten lade särskild vikt på 
föräldrarnas delaktighet, på samarbetet mellan hemmet och småbarnspedagogiken och på vardagen 
och uppfostran i hemmet. Arbetet med barometern är digert och tidskrävande, men den ger oss, 
beslutsfattare, anordnare av småbarnspedagogik och personalen inom småbarnspedagogiken och 
förskoleundervisningen viktig information om föräldrarnas åsikter.  



   

 

 

 
6 

Enkäten öppnades i november och svarstiden går ut den 11.1.2024. Sammanlagt 8685 föräldrar 
svarade på enkäten. Av dem som svarat deltar 10 procent barn i svenskspråkig verksamhet. 
Resultaten publiceras i maj 2024. 

Forskningssamarbete kring föräldrabarometern 

Ett samarbete kring forskning om resultaten i föräldrabarometrarna har inletts med Jyväskylä 

universitet. Första artikeln om föräldrarnas syn på hur deras barn anpassade sig till pandemins 

undervisningsarrangemang är inskickad för granskning och nästa om pappornas roll i barnets 

skolgång är under arbete. Planer på ett mera långvarigt samarbete har diskuterats. Detta ger vår 

barometer mera synlighet och också forskningresultat vi kan använda av i vår verksamhet. 

 

INFORMATION och KOMMUNIKATION  
Tidningen Hem och Skola  
Tidningen Hem och Skola har en upplaga på drygt 37 000 tryckta exemplar. Den delas ut i skolor och 

daghem som har en föräldraförening som är medlem i Förbundet Hem och Skola. 

Förbundets kommunikatör Charlotta Svenskberg är redaktör. I tidningens redaktionsråd sitter 

redaktör Charlotta Svenskberg, Sonja Finholm, Christoffer Herberts, förbundsordförande Nora 

Grotenfelt, förbundets verksamhetsledare Micaela Romantschuk och förbundets specialsakkunniga 

Katarina Perander. Micaela Röman valde att lämna sin plats i rådet under hösten. Redaktionsrådet 

planerar tillsammans tidningens innehåll. 

 

Under hösten startade processen med att utveckla en e-tidning. Via Förbundsarenans tidskriftsombud 

Kim Malmberg fick vi kontakt med det svenska företaget Textalk och deras e-tidningslösning Prenly. E-

tidningen kan läsas både via webbläsare och appar (iOS och Android). Lanseringen av e-tidningen sker 

i början av 2024. 

Nyhetsbrev  
Vi skickar ett nyhetsbrev till föreningarnas styrelser två gånger per termin där vi tar upp aktuell 

information. Vi använder Mailchimp för våra nyhetsbrev. Utomstående kan också välj att 

prenumerera på nyhetsbreven; prenumerationsformuläret finns på vår webb. Vid behov skickar vi 

också e-post till föreningarna.  

 

Information till skolor och daghem  

Skolornas och daghemmens pedagoger är viktiga målgrupper i vår kommunikation. Syftet med 

informationen är att få pedagogerna att vilja utveckla och fördjupa samverkan med föräldrarna. Vi 

lyfter fram olika sätt att göra det här. Vid sidan av vår allmänna kommunikation riktar vi fyra brev i 

året till respektive målgrupp. Förutom de här återkommande breven till rektorerna och 

daghemsföreståndarna, skickar vi e-post i andra relevanta frågor som riktar sig till rektorer och 

pedagoger. 

Webben och sociala medier  
På www.hemochskola.fi finns vår verksamhet beskriven och vårt material samlat. Under hösten har vi 

aktivt uppdaterat och förnyat både innehållet och strukturen på webben. Vi strävade också efter att 

göra webbtexterna mera lättillgängliga i enlighet med vårt pågående normarbete.  

 

Under året har vi publicerat åtta blogginlägg som både förbundsanställda och utomstående har 

skrivit. 
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Facebook och Instagram är våra viktigaste sociala medier-kanaler för att sprida vår information. Vi har 

3 889 följare på Facebook och 1 700 följare på Instagram. För att få större spridning på våra inlägg 

marknadsför vi dem regelbundet.  

På X har vi 695 följare. Den kanalen använder vi i första hand för att nå redaktörer och medier. Där 

delar vi tidningsartiklar, blogginlägg, poddar, nyheter och annat relevant. På hösten tog vi ett beslut 

att börja använda Linkedin som en av våra marknadsföringskanaler. Där har vi 86 följare. Arbetet med 

att bli mera synliga där fortsätter. 

Hem och Skola poddar  
Under 2023 publicerade vi tre avsnitt i podden ”Vårdnadshavarens förklaring”. 

Teman och rubriker 2023:  

• Digitaliserar vi bort barnen koncentration?  

• Hur motas ensamheten?  

• Varför sjunker resultaten? 

Redaktör Christian ”Kike” Bertell och Hem och Skolas verksamhetsledare Micaela Romantschuk och 

specialsakkunniga Katarina Perander har fungerat som studiovärdar och diskuterat frågeställningarna 

tillsammans med inbjudna gäster. Podden finns publicerad på många poddplattformar som t.ex. 

Soundcloud. 

Poddens målgrupp är föräldrar, men det har varit glädjande att höra att många pedagoger också 

lyssnat på den. Den har använts som studiematerial i samband med kurser för blivande lärare vid 

Helsingfors universitet. 

 

INTRESSEBEVAKNING OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN  
För att kunna jobba mera målmedvetet med intressebevakning och samhällspåverkan tillsattes ett 

intressebevakningsutskott efter årsmötet. Utskottet har bestått av Nora Grotenfelt, Ulrika Krook, 

Charlotta Svenskberg och Micaela Romantschuk. Under styrelsens planeringsdagar i september 

jobbade styrelsemedlemmar med att ta fram förslag på vilka intressebevakningsfrågor förbundet ska 

ha särskilt fokus på. Intressebevakningsutskottet och arbetsutskottet diskuterade de framtagna 

förslagen och gav ett förslag till styrelsen i november. Styrelsen beslöt att man ska fortsätta med att 

arbeta för att Finland inrättar en myndighet med tillsynsmandat. Tillsammans med Suomen 

vanhempainliitto gav vi ett uttalande om att detta om också skickades till samtliga partier som 

förhandlade om regeringsprogrammet. Till vår glädje kunde vi konstatera att det i 

regeringsprogrammet skrevs in att man kommer att stärka de regionala förvaltningsmyndigheternas 

befogenheter att övervaka skolornas laglighet. Detta kommer vi att följa upp. 

Det andra uttalade intressebevakningsområdet är barns fritidsverksamhet efter skoldagens slut. 

Skoldagarna i Finland är förhållandevis korta och förbundet vill arbeta för att man som i Sverige ska 

erbjuda fritidsverksamhet för barn i åldern 7-13 år efter skoldagens slut. Ytterligare beslöts att 

Förbundet ska fortsätta att påminna både förtroendevalda, tjänstemän och föräldrar om att skolan 

enligt lagen ska vara avgiftsfri och att också mindre så kallade frivilliga avgifter belastar fattiga 

familjer och ytterligare bidrar till en polarisering. 

Ett led i en aktivare samhällspåverkan var att kontakta utbildningsledning i hela Svenskfinland för att 

påminna ledningen inom skolförvaltning och småbarnspedagogik om föräldrarnas viktiga roll och 

lagstadgade rätt att vara involverade i sina barns skolgång och lärande.  
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I slutet av året lämnade vi in ett klagomål till Justitieombudsmannen. Klagomålet gällde frågan om 

skolorna har rätt att inte ge ut föräldrarnas kontaktuppgifter till föräldraföreningarna. Innan 

klagomålet lämnades in gjorde vi ett digert arbete för att klargöra om våra medlemmar har rätt att av 

skolan/daghemmet få tillgång till föräldrarnas kontaktuppgifter. Problemet är att det finns en 

otydlighet mellan offentlighetslagen och GDPR som gör att skolorna och daghemmen inte vet vad de 

har rätt att ge ut eller inte. Detta har lett till att man ofta tar det säkra för det osäkra och unte ger ut 

uppgifterna,  vilket gör att våra medlemmar har svårt att nå ut till sina medlemmar. Otydligheten med 

offentlighetslagen är ett problem för många och lagen total revideras för tillfället.  

Utöver riktade intressebevakningsinsatser sker samhällpåverkan genom att vi tar ställning i frågor 

som har att göra med barn och ungas lärande och välbefinnande. Under det gångna året har 

Förbundets personal blivit kontakt av medier i många frågor som har att göra med barn och ungas 

lärande och välbefinnande. Frågor som vi tagit ställning till 2023 i medierna är bland annat 

diskussionen om mobiltelefonernas inverkan på koncentrationen och lärande och en oro för en 

segregering av skolorna i huvudstadsregionen. 

 

STÖD TILL MEDLEMSFÖRENINGAR OCH FÖRÄLDRAR 
Vår största och viktigaste målgrupp är våra medlemsföreningar. Vi erbjuder föreningarna ett 

mångsidigt stöd som inbegriper allt från stöd i form av olika förmåner till rådgivning i olika format. 

Hem och Skola-träffar 

Detta år ordnades sex Hem och Skola-träffar. Temat för träffarna var att diskutera på vilket sätt 

föreningarna kunde utveckla inkludering, engagemang och kommunikation. Trots att antalet 

deltagare inte var så stort på någon av träffarna (varierade mellan 8–16 deltagare, totalt 58 deltagare) 

var responsen vi fick mycket god.  

Några kommentarer:  

” Mycket givande att träffa föräldrar från andra föreningar och diskutera olika teman, dela 

erfarenheter osv. Fick många idéer att ta med och försöka införa i den egna föreningens verksamhet.” 

” Väl planerat. Intressant innehåll. Givande diskussioner samt tänkvärda saker och reflektioner i 

grupparbeten.” 

” Det är alltid roligt att träffa andra aktiva och höra nyheter från förbundet. Man påminns att man 

inte är ensam utan del i en större organisation. Lärcafe var toppen.” 

” Många viktiga frågor diskuterades och vi var alla överens om att denna typ av träffar är så viktiga. 

Man får nya idéer och lite insyn i hur andra föreningar jobbar.” 

 

Föreläsningar för medlemsföreningar  
Vi erbjuder våra medlemsföreningar en föreläsning per läsår av en föreläsare som är expert inom ett 

visst område, som t.ex. föräldraskap i en digital tid, psykisk hälsa och skolmotivation. Föreläsningarna 

ordnas runt om i hela Svenskfinland, på plats eller på distans. I år har föreläsningsförfarandet 

utvecklats avsevärt. Det nya förfarandet gör processen enklare för både föreläsare som föreningar.  

I år ordnade vi istället 55 föreläsningar med totalt 1231 deltagare. De mest efterfrågade 

föreläsningarna var ”Psykisk o/hälsa” och ”Visste du att du styrs av omedvetna behov?”  
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Fem nya föreläsare har antagits till föreläsarnätverket. Alexandra Lindholm, Bodil Sandström, Jessica 

Hemberg, Minerva Peijari och Thea Liljestrand.  

Online föreningsfikan 

Fyra så kallade online-fikan ordnades med varierande teman: fundraising, kommunikation, 

föreningsteknik och konceptet Träffpunkt föräldrar. Online-fikat om Fundraising gästades av Robert 

Nilsson från Förbundsarenan som delade med sin expertis om medelsanskaffning. Online-fikat om 

kommunikation hölls av vår kommunikatör Charlotta Svenskberg. Online fikat gav verktyg för 

inkluderande kommunikation och presenterade våra nya uppdaterade hemsidor för föreningarna. 

Online-fikat Föreningsteknik gästades av Malin Ström från Svenska Folkskolans Vänner. Under online 

fikat gick vi igenom föreningsverksamhetens ABC och typiska frågeställningar som kommer från våra 

föreningar. Det fjärde fikat handlade om konceptet Träffpunkt föräldrar (en diskussionskväll för 

föräldrar med ett givet tema). Micaela Romantschuk gick tillsammans med vår sakkunniga Christian 

Joffs igenom hur man genomför en Träffpunkt föräldrar-träff och hur man främjar god dialog.  

Ordförandegrupp på Facebook 

Ordförandegruppen på Facebook har fått fler medlemmar och i år har vi 195 medlemmar. Gruppen 

fungerar bra som kommunikationskanal både mellan föreningarna och mellan förbundet och 

föreningarna. I kanalen ställer föreningarna direkta frågor till varandra och vi som förbund kan göra 

det samma men också snabbt nå ut med information. 

Informationsmaterial  
Vi upprätthåller en materialbank som riktar sig både till föräldrar och pedagoger. Materialet kan 

beställas avgiftsfritt av våra medlemmar. Flera av materialen finns på många olika språk. I år har vi 

jobbat på att uppdatera materialen Klassförälder, Elevens rättigheter och En kvart om dagen.  

Välbefinnande i familjen 

Kursen Välbefinnande i familjen ordnades som en on-line utbildning (åtta träffar september 2022- 

april 2023) med Saija Westerlund-Cook och Stefania Fält som kursdragare. Målsättningen med 

utbildningen var att öka familjernas känsla av tillräcklighet och påverka familjernas välbefinnande. 

Utbildningen utgick från den positiva psykologin.   

MÄSSOR OCH INFORMATIONSTILLFÄLLEN   
Educa mässan  
Tillsammans med Suomen vanhempainliitto ordnade vi en paneldiskussion på Educa- mässan 27.1 

Rubriken var: Varför väcker samarbete med hemmen så mycket känslor? I panelen som leddes av Ella 

Turta deltog Saija Ohtonen- Jones (Suomen Vanhempainliitto), Robert Nilsson (förälder) Esa 

Kukkasniemi (rektor) och Micaela Romantschuk. 

Stafettkarnevalen 

Vi deltog med ett Hem och Skola-tält på Stafettkarnevalen. Tältet, där vi bjöd på kaffe med tilltugg, 

besöktes av många föräldrar och lärare.  

Öppen föreläsning 

Micaela föreläste på inbjudan av Ingå Marthaföreningen under rubriken Då hela byn vill uppfostra 

barnen. Omkring 40 personer deltog.  

Övriga tillfällen 

FSL-paneldiskussion om mobiltelefoner i skolan. Micaela deltog som förbundets representant.  



   

 

   

 

Diskussion om samarbete mellan hemmet och skolan, arrangör Kommunförbundet, Micaela 

representerade förbundet. 

LÄRARUTBILDNING  
I februari föreläste Katarina för studenter vid Helsingfors universitet. Målgruppen var blivande 

småbarnspedagoger, klasslärare (andra årets), klasslärare (fjärde årets) och ämneslärare vid HU i en 

gemensam föreläsning + gruppövningar för alla grupper skilt. Studenterna var intresserade och hade 

många fina tankar. Föreläsningarna och övningarna uppskattades av deltagarna. På våren föreläste 

Katarina vid Åbo Akademi för andra årets blivande småbarnspedagoger, för blivande ämneslärare och 

för tredje årets blivande småbarnspedagoger vid Åbo Akademi. På hösten fortsatte föreläsningarna 

för blivande socionomer vid Arcada och Novia (Åbo och Vasa). Sammanlagt deltog 175 studenter i 

föreläsningarna 2023. I en snabbenkät om hur studenterna ser på samarbetet med föräldrar ökade 

medeltalet bland alla studenter från 3,6 till 4,5 (skala 1–5). 

Fortbildning för pedagoger  
Fortbildningen med temat Familjevänlig skola ordnades under våren 2024 med sammanlagt 4 online 

träffar, á 1,5 h. Ansvaret för föreläsningarna fördelades bland oss alla. Temana för träffarna var 1) 

öppen och välkomnande verksamhetskultur, 2) delaktighet och inkluderande verksamhet, 3) 

kommunikation och 4) goda relationer, välbefinnande och gemenskap. Drygt 50 lärare var anmälda 

och på varje träff deltog drygt 30 lärare. På hösten hölls en engångsföreläsning med samma tema 

kortade sammanfattat för rektorer och daghemsföreståndare. Drygt 30 deltog sammanlagt i dessa två 

tillfällen. Fortbildningen är avgiftsfri för deltagarna. 

I maj föreläste Katarina för småbarnspedagoger som en del av Folkhälsans fortbildning 

Processutbildning i Dagisfred. I september höll Katarina en heldagsförshop med inledande föreläsning 

inom ramen för SFV:s helhet Välmående skola. Målgruppen var rektorer och andra inom skolornas 

välmåendeteam. Drygt 60 deltog i workshopen. I november höll Katarina en kommentarstaltur på 

Utbildningsstyrelsens och RFV:s webbinarium Forum för välbefinnande. 

I mars föreläste Micaela på Regionförvaltningsverkets Trygghetsdagar under rubriken Motverka 

mobbning- vikten av samarbete mellan hem och skola. Målgruppen var skolpersonal. Drygt 60 deltog. 

I mars föreläste Micaela under rubriken Motverka mobbning, vikten av samarbetet mellan hem och 

skola, Regionförvaltningsverkets Trygghetsdagar, ca 60 deltagare. 

I april föreläste Micaela för samtliga rektorer i Raseborg om Familjevänlig skola. 

Micaela utarbetade en utbildningsmodul för Folkhälsans förbund om hur barnkonventionens 

skrivningar kan kopplas till samarbete med föräldrar och vårdnadshavare på daghem.  

 

SAMARBETE  
Nationellt samarbete  
Den nationella Hem och Skola dagen 

Hem och Skola-dagen firades den 29 september. Trots att antalet deltagande skolor sammantaget inte 

ännu nått upp till samma nivå som före pandemin ökade antalet svenskspråkiga skolor som deltog 

med 195 skolor/daghem. Sammanlagt deltog och detta år deltog 732 skolor/daghem. Temat för detta 

års Hem och Skola-dag var Medborgarfärdigheter. 

Världens största föräldrakväll för småbarnspedagogiken  

I september ordnades en online föräldrakväll för föräldrar till barn inom småbarnspedagogiken 



   

 

   

 

tillsammans med Utbildningsstyrelsen, Suomen Vanhempainliitto, Kommunförbundet och OAJ. Temat 

för kvällen var Språkens rika värld som grund för barnets lärstig.  Tillfället lockade omkring 1400 

deltagare. 

Seniorer i skolan/Seniorer på dagis  

Vi medverkar i referensgruppen för Folkhälsans verksamhet Seniorer i skolan/Seniorer på dagis. 

Verksamheten (som tidigare kallades Farfar i skolan) går ut på att seniorer, som vill bidra och har tid, 

ställer upp som extra trygga vuxna i skolan och på daghemmet. Det kan handla om att läsa, diskutera 

eller bara lyssna och finnas till för barnen. Verksamheten har kommit igång igen efter pandemin. 

Trygg lärmiljö  

Gruppen Trygg lärmiljö har som uppgift att koordinera och utveckla modeller och utbildningar som 

ska stärka säkerheten i våra skolor. Denna grupp jobbar inom regionen Nyland och Åboland på 

svenska. Det finns en motsvarande grupp på finska. I Österbotten finns en motsvarande tvåspråkig 

grupp. Katarina Perander representerade förbundet i arbetsgruppen. Fokus under 2023 har varit bl.a. 

skolfrånvaro och trygghet i skolorna. 

Referensgrupp för eftis- och klubbverksamhet  

Sydkusten koordinerar referensgruppens arbete för Eftis- och klubbverksamhet i Svenskfinland. Vi 

medverkar i referensgruppen som sammanför aktörer som handhar verksamheten i praktiken, 

administratörer, utbildningsanordnare och tredje sektorns representanter. Referensgruppens primära 

syfte är att diskutera aktuella frågor gällande eftis och klubbar och hållas uppdaterad i vad som är på 

gång.  

Kampanjen En nykter jul och Nykter Solklart 

Kampanjerna som för fram ett rusmedelfritt budskap samlar många organisationer bakom en 

sommar- och julkampanj som riktar sig både till ungdomar men också till föräldrar. Vi är en av många 

organisationer som stödjer kampanjen.  

Skolresurs  

Skolresurs, resurscenter för matematik, naturvetenskap och teknik i skolan, är ett finlandssvenskt 

samarbetsprojekt för alla landets svenska skolor. Skolresurs arbetar aktivt för en växelverkan mellan 

skolor, högre utbildning och näringsliv. Skolresurs har aktiviteter för både lärare och 

elever/studerande. Lärarna erbjuds möjligheter att bygga på sina ämneskunskaper och utveckla ett 

innovativt lärande. För elever och studerande ordnas bland annat klubbar, kurser och skolbesök. 

Skolresurs strävar efter att ha verksamhet på olika orter i Svenskfinland för att kunna verka på ett 

regionalt plan samt ordna program för alla utbildningsstadier, från förskolan till gymnasiet. Hem och 

Skola har en plats i Skolresurs styrgrupp för att ge input i hur samverka med föräldrar. 

Projektet Samsyn 

Projektet Samsyn som leds av Åbo Akademi i Vasa, har som mål att tillsammans med skolans 

personalgrupper, vårdnadshavare och andra relevanta parter ta fram nya arbetssätt för att stödja 

såväl elevernas som lärarnas välbefinnande i skolan. Projektet drivs i Vasa och Korsholm. Hem och 

Skola har en plats i projektets styrgrupp.  

Projektet Fixa föräldraskapet 

Fixa Föräldraskapet är ett projekt som drivs av Barnavårdsföreningen och erbjuder olika stödformer 

för föräldrar med barn i ålder 0-3 år. Hem och Skola har en plats i projektets styrgrupp. 

 



   

 

   

 

 

Nordiskt samarbete  

NoKo 

Hem och Skola sköter sekretariatet för det nordiska nätverket mellan föräldraorganisationer- NoKo.  

Detta år övertog Katarina Michelsson uppdraget att koordinera nätverket efter att Petra Högnäs 

slutade på förbundet.  Ett Noko-möte ordnades i Köpenhamn 23-24.3. 2023. Under mötet 

behandlades frågor som är aktuella i respektive land. 

Nordiskt nätverk inom småbarnspedagogiken 

Det mera informella nordiska dagisnätverket träffades också i Köpenhamn 12-13.4.2023.  

Målsättningen med detta nätverk är att utbyta erfarenheter om det som är aktuellt inom 

småbarnspedagogiken i respektive land.  

 

EKONOMI  
Under år 2023 erhöll förbundet statsunderstöd från STEA (Social- och hälsoorganisationernas 
understödscentral), Utbildningsstyrelsen (UBS) och Ålands Landskapsregering.  
 Från STEA erhöll förbundet 328.152 euro för ordinarie verksamhet. Från STEA erhöll förbundet 
140.000 euro för projektet Föräldramentor/Peppochpraten (det 3- åriga projektet påbörjades år 
2022). Från Utbildningsstyrelsen erhöll förbundet 21.000 euro för tidningen Hem&Skola. Från Ålands 
Landskapsregering erhöll förbundet 6.000 euro. Förbundet erhöll utöver detta : 60.000 euro från Brita 
Maria Renlunds stiftelse för verksamheten. 85.000 euro från Svenska kulturfonden för verksamheten. 
10.000 euro från Stiftelsen Tre Smeder för verksamheten. 10.000 euro från Waldemar von Frenckells 
stiftelse för verksamheten. 9.100 euro från Svenska Folkskolans Vänner för verksamheten. 5.000 euro 
från William Thurings stiftelse för verksamheten. 10.000 euro från Kuluttajaosuustoiminnan säätiö för 
material om normer (den oanvända delen av bidraget överfört till år 2024). 10.000 euro från 
Konstsamfundet för utgivning av tidskriften Hem & skola. I enlighet med årsmötets beslut år 2023 var 
medlemsavgiften 0,70 euro per i skolan inskriven elev.  
Årets resultat (2023): 35.192,73 euro.  
 

 
 



   

 

   

 

 

ORGANISATION  
Årsmöte  
Årsmötet hölls i Helsingfors på G18 den 28 april.  Det var också möjligt att delta på distans. Efter 

mötet presenterade Katarina Perander resultatet av Föärdrabarometern 2022-föräldrar på andra 

stadiet. 

Styrelse  
Förbundet leds av en regionalt representativ styrelse. Styrelsen sammanträdde fem gånger under 

året. Styrelsens sammansättning efter årsmötet i april 2023 var:  

Ordförande: Nora Grotenfelt, Helsingfors  

Viceordföranden: Cecilia Ekholm, Marieham och Ulrika Krook, Kyrkslätt 

Övriga styrelsemedlemmar:  

Maria Stoor Grenner, Esbo 

Markus Ekholm, Borgå 

Senja Tiikkainen, S:t Karins 

Dan Lindström, Kimito 

Heidi Kronqvist, Nykarleby  

Roland Träskelin, KOrsholm 

Maria Smeds Engström, Pedersöre  

Anna Stenman, Korsholm  

Towe Andersson, Raseborg  

Linda Mannila, Pargas  

Revisorer  
Som ordinarie revisorer verkade CGR revisor Rabbe Nevalainen 

Utskott och arbetsgrupper  
Arbetsutskott  

Arbetsutskottet bereder styrelsens ärenden . Arbetsutskottet har under året bestått av Nora 

Grotenfelt, Cecilia Ekholm, Ulrika Krook, Katarina Perander och Micaela Romantschuk.  

Finansutskott  

Finansutskottet ansvarar för att långsiktigt fundera på och kartlägga olika möjligheter för Förbundets 

finansiering och föreslå olika modeller för styrelsen.  

Towe Andersson Markus Ekholm, Katarina Michelsson och Micaela Romantschuk har suttit i 

finansutskottet. 

Redaktionsråd  

Redaktionsrådet drar upp riktlinjer och strategier för tidningen Hem och Skola. Rådet leds av 

tidningens redaktör Charlotta Svenskberg.  Rådet sammanträder inför utgivningen av varje 

tidningsnummer. Medlemmar: Sonja Finholm, Christoffer Herberts, Nora Grotenfelt, Katarina 

Perander och Micaela Romantschuk. 

Personal  

Under året skedde en del förändringar inom personalen. I januari anställdes Johanna Söderberg för 

den nya befattningen sakkunnig inom föreningsverksamhet.  Emmy Syrjälä anställdes som hennes 

moderskapsvikarie i september. Petra Högnäs slutade i augusti och efterträddes av Joakim Enegren. 



   

 

   

 

Christian Joffs har arbetat som sakkunnig inom projektet Föräldramentor i skolan (Peppåpraten) från 

kontoret i Vasa.  

I Helsingfors arbetade verksamhetsledare Micaela Romantschuk, kommunikatör Charlotta 

Svenskberg, sakkunnig Katarina Perander-Norrgård och ekonom Katarina Michelsson. Förbundet har 

också anlitat frilansare och externa experter på arvodesbasis. 

Medlemskap  

Förbundet är medlem i följande organisationer:  

1. Finland social och hälsa rf  

2. Centralförbundet för Barnskydd rf 

2. Svenska Folkskolans Vänner 

3. Förbundsarenan  

4.NOKO, Kommittén för Hem och Skola-samarbetet i Norden  

5. Lägerskolföreningen  

 

MEDLEMSFÖRTECKNING 2023 
Förbundet Hem och Skolas medlemsföreningar i slutet av år 2023  

278 Hem och Skola-föreningar 

Föreningar på dagis (*) och kombinerade dagis-skolföreningar (#) 

  

SÖDRA FINLANDS LÄN 

 VÄSTRA NYLAND (29 föreningar) 

Hangö (2 föreningar) 

Centralskolans Hem och Skola rf 
Lappvik Hem och Skola rf 

Ingå (4 föreningar) 

Degerby daghems föräldraförening rf (*) 
Degerby Hem och Skola rf 
Hem och Skola vid Kyrkfjärdens skola rf 
Understödsföreningen för Västankvarn 
lågstadieelever rf 

Lojo (3 föreningar) 

Hem och Skola vid Virkby lågstadium rf 
Solbrinkens Hem och Skola rf (#) 
Virkby Samskolas Vänner rf 

Raseborg (17 föreningar) 

Bromarflandets Hem och Skola rf 
Dalgatans daghems föräldraförening - Laaksokadun 
päiväkodin vanhempainyhdistys rf (*) 
Ekenäs gymnasiums Hem och Skola rf 

Elever, Lärare och Föräldrar vid Seminarieskolan rf 
Föräldrar för Västerby skola rf 
Hem och Skola vid Billnäs skola rf 
Hem och Skola vid Ekenäs Högstadium rf 
Hem och Skola vid Katarinaskolan rf 
Höjdens Hem och Skola rf 
Karisbygdens Hem och Skola rf 
Langansböle daghems föräldraförening rf 
Pojo kyrkoby Hem och Skola rf 
Snappertuna Hem och Skola rf 
Stödföreningen för Dragsvik daghem rf 
(Skogsgläntans daghem) (*) 
Stödföreningen vid Rasebo daghem rf (*) 
Svartåskolans föräldrar rf 
Österby Hem och Skola rf 

Sjundeå (3 förening) 

Föräldraföreningen för Lilla-Alexis rf (*) 
Garantiföreningen för Sjundeå barnträdgård rf 
Hem och Skola i Sjundeå rf 

 

MELLANNYLAND (36 föreningar) 

Esbo (16 föreningar) 



   

 

   

 

Föreningen Hem och Skola vid Boställsskolan rf 
Föräldraföreningen Portängen rf (*) 
Föräldraföreningen vid daghemmet Aftonstjärnan 
rf (*) 
Föräldraföreningen vid Distby daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid Finno daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid Finno skola rf 
Föräldraföreningen vid Mattbergets daghem och 
förskola rf (*) 
Föräldraföreningen vid Vindängens skola rf 
Garantiföreningen för Mattby svenska eftis rf (*) 
Karamalmens Hem och Skola förening rf 
Kungsgårdsföräldraförening rf 
Lagstad skolas föräldraförening rf 
Mattlidens föräldraförening rf 
Rödskogs föräldraförening rf 
Smedsby Hem och Skola rf 
Storängens Hem och Skola rf 
  

Grankulla (2 föreningar) 

Hem och Skola vid Granhultsskolan rf 
Understödsföreningen Hem och Skola i Grankulla rf 
 

Hyvinge (1 förening) 

Hyvinge skolförening rf (#) 

Kervo (1 förening) 

Svenskbacka Hem och Skola rf 

Kyrkslätt (6 föreningar) 

Föreningen Hem och Skola i Kyrkslätt rf 
Föräldraföreningen vid Hommas daghem rf 
Garatiföreningen för Daghemmet Regnbågen rf (*) 
Hem och Skola i Bobäck rf 
Hem och Skola i Karuby Skola rf 
Sjökulla Hem och Skola förening rf 
  

Nurmijärvi (1 förening) 

Vendla Hem och skola rf 

Tusby (1 förening) 

Hem och Skola i Klemetskog rf 

Vanda (7 föreningar) 

Dickursby Hem och Skola rf 
Föräldraföreningen vid Trollebo daghem i Vanda rf 
(*) 
Hem och Skola vid Helsinge Kyrkoby lågstadium rf 

Helsinge Hem och Skola rf 
Hem och Skola vid Mårtensdal skola i Vanda rf 
Håkansböle Hem och Skola rf 
Västersundom skolas Hem och Skola rf 
  

Vichtis (1 förening) 

Vichtis föräldrar rf (#) 

ÖSTRA NYLAND (37 föreningar)  

Borgå (11 föreningar) 

Eklövska Hem och Skola 
Föräldraföreningen Bjurböle daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid daghemmet skogsstjärnan 
rf (*) 
Grännäs Hem och Skola rf 
Hem och Skola för Lyceiparkens skola rf 
Hem och Skola i Hindhår skola rf 
Hem och Skola i Kullo rf 
Hem och Skola i Sannäs rf 
Hem och Skola i Strömborgska skolan rf 
Kvarnbackens Hem och Skola rf 
Vårberga Hem och Skola rf 
  

Kotka (1 förening) 

Kymmenedalens föräldraförening rf 

Kouvola (1 förening) 

Föräldraföreningen för Svenska skolan i 
Kuusankoski rf 

Lahtis (1 förening) 

För svenska i Lahtis rf (#) 

Lappträsk (1 förening) 

Kapellby Hem och Skola rf 

Lovisa (10 föreningar) 

Föräldraföreningen Mårran rf 
Föräldraföreningen vid Forsby skola rf 
Isnäs föräldraförening rf 
Generalshagens Hem och Skola rf 
Hembacka daghems föräldraförening rf (*) 
Hem och Skola i Tessjö rf 
Hem och Skola vid Lovisanejdens högstadium rf 
Sävträsk Hem och Skola rf 
Tesjoen Tähdet - Tessjö Stjärnor (*) 
Regnbågen rf, Lovisa (daghem) (*) 

  



   

 

   

 

 

Pyttis (1 förening) 

Hem och Skola i Pyttis rf 

Sibbo (11 föreningar) 

Boxby Hem och Skola rf 
Hem och Skola i Kyrkoby rf 
Garantiföreningen för Box Barnträdgård rf (*) 
Garantiföreningen för Nickby Barnträdgård rf (*) 
Hem och Skola i Gumbostrand rf (#) 
Hem och Skola vid Borgby skola rf 
Hem och Skola vid Kungsvägen i Sibbo rf 
Hem och Skola vid Salpar skola rf 
Hem och Skola vid Söderkulla skola rf 
Norra Paipis Hem och Skola rf 
Södra Paipis Hem och Skola rf 
  

HELSINGFORS (40 föreningar) 

Helsingfors (40 föreningar) 

Botby Svenska Skolförening rf 
Brändö ls förening Hem och Skola rf 
Brändö skolförening rf 
Cygnaei Hem och Skola rf 
Daghemmet Elkas föräldraförening rf (*) 
Daghemmet Pärlans föräldraförening rf (*) 
Daghemmet vid Lasse-Maja rf (*) 
DH Malmgård Föräldraförening rf (*) 
Domus föräldraförening rf (*) 
Drumsö Hem och Skola rf 
Föreningen Hem och Skola i Kronohagens 
lågstadieskola rf 
Föreningen Hem och Skola i Tölö rf 
Föräldraföreningen för daghemmet Sparven rf (*) 
Föräldraföreningen Lärkan rf 
Föräldraföreningen vid Daghemmet Arbetets 
vänner rf (*) 
Föräldraföreningen vid Daghemmet Axel rf (*) 
Föräldraföreningen vid daghemmet Brita Maria 
Renlund rf (*) 
Föräldraföreningen vid Daghemmet Fenix rf (*) 
Föräldraföreningen vid daghemmet Tärnan rf (*) 
Föräldraföreningen vid Haga lågstadieskola rf 
Föräldraföreningen vid Munksnäs småbarnsskola 
(*) 
Programgruppen vid Rudolf Steiner skolan i 
Helsingfors rf (#) 
Haga privata svenska barnträdgårds garantiförening 
rf (*) 
Hem och Skola Degeröskolan rf 
Hem och Skola i Staffansby rf 
Hem och Skola vid daghemmet Sesam rf (*) 
Hem och Skola vid Åshöjdens förskola rf (*) 

Hem och Skola vid Östersundom skola rf 
Kottby Hem och Skola rf 
Kårböle Hem och skola rf 
Minerva Hem och Skola rf 
Munksnäs Svenska Skolförening rf 
Månsas Hem och Skola rf 
Nordsjö Rastis Föräldraförening rf 
Norsens förening Hem och Skola rf 
Piltens föräldraförening (*) 
Smågruppernas Föräldraförening i Zacharias 
Topeliusskolan rf 
Sockenbacka Hem och Skola rf (#) 
Toppans föräldraförening rf 
Åshöjdens Hem och Skola-förening rf 
  

VÄSTRA FINLANDS LÄN 

ÅBOLAND (21 föreningar) 

Björneborg (1 förening) 

BSS Hem & Skola rf 

Kimitoön/ Kimito (1 förening) 

Kimitoöns Hem och Skola-förening rf 

Pargas/ Pargas (12 föreningar) 

Bantis föräldraförening rf (*) 
Föreningen Hem och Skola i Iniö rf 
Föreningen Hem och Skola i Skräbböle rf 
Föräldraföreningen för daghemmet Fyrklövern (*) 
Föräldraföreningen vid Kirjala daghem rf (*) 
Hem och Skola i Korpo rf 
Hem och Skola i Nagu rf (#) 
Houtskärs Hem och Skola rf 
Kirjala Hem och Skola rf 
Pargas Malms Hem och Skola rf 
Sarlinska Skolans och Pargas Svenska gymnasiums 
föräldraförening rf 
Sunnanberg Hem och Skola rf 

 S:t Karins (2 förening) 

Hem och Skola i S:t Karins rf 
Knattebys föräldraförening rf 

Tammerfors (1 förening) 

Hem och Skola i Tammerfors rf 

 Tavastehus (1 förening) 

Tavastsvenska föräldraföreningen rf (#) 

 Åbo (3 förening) 



   

 

   

 

Hem och Skola i Åbo rf 
Understödsföreningen för ett svenskspråkigt privat 
daghem i Åbo rf (*) 
Föräldraföreningen vid Daghemmet Port Arthur (*) 
  

SÖDRA ÖSTERBOTTEN (59 föreningar) 

Kaskö (1 förening) 

Föräldraföreningen vid Kaskö svenska skola rf 

Kristinestad (3 föreningar) 

Hem och Skola vid Kristinestads högstadieskola rf 
Hem och Skola vid Kristinestads skola rf 
Lappfjärd Hem och Skola rf 
  

Korsholm (14 föreningar) 

Föräldraföreningen för Replot-Björkö skola rf 
Föräldraföreningen vid Iskmo daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid Karperö daghem (*) 
Hankmo daghems föräldraförening rf (*) 
Hem och skola föreningen vid Korsholms 
högstadium rf 
Hem- och Skolaföreningen vid Smedsby-Böle skola 
rf 
Hem och Skola i Helsingby rf 
Petsmo hem och dagis rf (*) 
Hem och Skola vid Kvevlax Lärcenter rf 
Hem & Skola vid Norra Korsholms skola rf 
Solf Hem & Skola rf 
Vallgrund Hem och Skola rf (#) 
Replot daghems föräldraförening Redet rf (*) 
Tölby-Vikby Hem och Skola rf 

Korsnäs (5 föreningar) 

Föräldraföreningen vid Harrströms daghem rf 
(*)Föräldraföreningen Tulavippan rf (*) 
Korsnäs Hem och Skola rf 

Molpe Hem och Skola-förening rf 
Taklax Hem och Skola rf 

Malax (9 föreningar) 

Bergö Hem och Skola-förening rf 
Föräldraföreningen vid Bergö daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid Knattebo daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid Smultronstället i Petalax rf 
(*) 
Hem och Skola vid Högstadiet i Petalax rf 
Yttermalax Hem och Skola rf 
Petalax Hem och Skola förening rf 
Solhagens föräldraförening rf (*) 

Övermalax Hem och Skola rf 
  

Närpes (10 föreningar) 

Föräldraföreningen vid Skogsdungens daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid Töjby daghem (*) 
Föräldraföreningen för Västra Närpes skola rf 
Föräldraföreningen vid Yttermark skola rf 
Föräldraföreningen vid Övermark lågstadieskola rf 
Hem och Skola-föreningen i Närpes rf 
Mosebacke Hem och Skola rf 
Pjelax Hem och Skola rf 
Pörtom Hem och Skola rf 
Stenbackens Hem och Skola rf 
  

Vasa (10 föreningar) 

Föräldraföreningen vid Borgaregatans skola rf 
Föräldraföreningen vid Gerby lågstadium rf 
Föräldraföreningen vid Haga skola rf 
Föräldraföreningen vid Kolibridalens daghem rf (*) 
Föräldraföreningen vid Vasa övningsskolas 
högstadium rf 
Föräldraföreningen vid Vasa övningsskolas 
lågstadium rf 
Hem och skola-föreningen Krokodilen vid Vasa 
gymnasium rf 
Strandsvalans daghemsförening rf 
Sundom Hem och Skola rf 
Vikinga Hem och Skola rf 
  

Vörå (7 föreningar) 

Centrumskolans Hem och Skola rf 
Föreningen Hem och Skola vid Rökiö skola rf 
Föreningen Hem och Skola vid Tegengrensskolan rf 
Kimo Hem och Skola rf 
Koskeby Hem och skola rf 
Maxmo kyrkoby hem och skola rf 
Särkimo Hem och skola rf 
  
NORRA ÖSTERBOTTEN (39 föreningar) 
  
Jakobstad (7 föreningar) 
Gymnasiets Hem och Skola förening rf 
Hem och Skola föreningen Fyren rf 
Kyrkostrands skolas hem och skolaförening rf 
Lagmans Hem och Skola rf 
Skolföreningen Triolen rf 
Språkbadets föräldraförening rf (#) 
Optima Hem och Skola rf 
  
Karleby (5 föreningar) 
 



   

 

   

 

Chydenius föräldraförening rf 
Club Villa rf 
Föreningen Öja Hem och Skola rf 
Hem och Skola-föreningen Triangeln rf 
Såka Hem och Skola rf 
  
Kronoby (5 föreningar) 

Centtis Hem och Skolaförening rf 
Hem och Skola föreningen Solstrålen rf 
Kronoby gymnasiums Hem och Skola rf 
Terjärv Hem och Skola rf 
Ådalens Hem och Skola rf 
Larsmo (5 föreningar) 
Bosund Hem och Skola rf 
Hem och Skolaföreningen Linken rf 
Holm Hem och Skola rf 
Näs Hem och Skola rf 
Risö Hem och Skola rf 
  
Nykarleby (5 föreningar) 

Föreningen Hem och Skola i Nykarleby rf 
Föreningen Hem och Skola vid Munsala lågstadium 
rf 
Föräldraföreningen vid Jeppo skola rf 
Normens och Skogsparkens Hem och Skola 
förening rf 
Socklot hem och skola rf 
  
Pedersöre (11 föreningar) 

Axåkers Hem och Skola rf 
Bäckby Hem och Skola rf 
EKO Hem och skolaförening rf 
Forsby Hem och Skola rf 
Hem och Skola-föreningen Myran rf 
Kållby-Heimbacka Hem & Skola rf 
Lepplax Hem och Skola-förening rf 
Purmo Hem och Skola rf 
Sursikbackens Hem och skola förening rf 

Ytteresse Hem och Skola rf 
Överesse Hem och Skola-förening rf (#) 
  

Uleåborg (1 förening) 

SPSU:s föräldraförening rf 

ÅLAND (17 föreningar) 

Eckerö (1 förening) 

Föreningen Hem och Skola vid Eckerö grundskola rf 

Finström (1 föreningar) 

Källbo Hem och Skola rf 

Föglö (1 förening) 

Föreningen Hem och Skola vid Föglö grundskola rf 

Hammarland (1 förening) 

Hem och Skola i Hammarland rf 

Jomala (3 föreningar) 

Föreningen Hem och Skola vid Kyrkby 
Högstadieskola rf 

Södersunda Hem och Skola rf 

Vikingaåsens Hem och Skola rf 

  

Kökar (1 förening) 

Föreningen Hem och Skola på Kökar rf 

Lemland (1 förening) 

Hem och Skola i Lemland rf 

Lumparland (1 förening) 

Lumparlands Hem och Skola rf 

Mariehamn (3 föreningar) 

Föreningen Hem och Skola vid Övernäs skola i 
Mariehamn rf 
Hem och Skola-föreningen i Ytternäs skola rf 
Strandnäs Hem och Skola rf 
  

Saltvik (2 förening) 

Hem&Skola Ödkarby rf 
Hem och Skola Rangsby rf 

Sund (1 förening) 

Hem och Skola i Sund rf (#) 

Vårdö (1 förening) 

Föreningen Hem och Skola vid Vårdö grundskolan  
rf



   

 

   

 

 


